PAGE
3

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2011                                                                                             № 121
г.Димитровград

О внесении изменений в Положение о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности Городской Думы

города Димитровграда Ульяновской области

Руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2006  №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации» и рассмотрев представление Председателя Счётно-контрольной комиссии Г.Г.Казаковой от 17.08.2011 №30-п, постановляю:

1. Внести изменения в Положение о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области, утверждённое постановлением Главы города Димитровграда Ульяновской области от 04.03.2010 №29:

1.1. Статью 1 «Общие положения» дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Основными принципами обеспечения доступа к информации о деятельности Городской Думы являются:

1) открытость и доступность информации о деятельности Городской Думы, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;

2) достоверность информации о деятельности Городской Думы и своевременность ее предоставления;

3) свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о деятельности Городской Думы любым законным способом;

4) соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при предоставлении информации о деятельности Городской Думы.».

1.2. В статье 2 «Способы и формы предоставления информации о деятельности Городской Думы»:

1.2.1. Пункт 2.2. изложить в новой редакции следующего содержания»:

«2.2. Размещение Городской Думой информации о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;».

 1.3. В статье 3 «Порядок организации доступа к информации о деятельности Городской Думы»:

1.3.1. Часть 2 изложить  в редакции следующего содержания:

«2.Структурными подразделениями и сотрудниками Городской Думы города Димитровграда, уполномоченными на организацию обеспечения доступа к информации о деятельности Городской Думы, деятельность которых осуществляется на основании Положений об отделах и должностных инструкций, являются:
- организационный отдел аппарата Городской Думы;
- общий отдел аппарата Городской Думы;

- правовой отдел аппарата Городской Думы;
- консультант по информационной политике;

- помощник Главы города Димитровграда;
-Счетно-контрольная комиссия Городской Думы города Димитровграда.
По запросу пользователя информацию о деятельности Городской Думы могут представить также иные структурные подразделения и сотрудники.

1.3.2. Часть 3 изложить в редакции следующего содержания:

«3. Городская Дума для размещения информации о своей деятельности используют информационно-телекоммуникационная сеть Интернет, в которой создает официальный сайт Городской Думы города Димитровграда, с указанием адресов электронной почты, по которым пользователем информации может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация.
Официальным сайтом Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области является – www.dumadgrad.ru.»

1.3.3. Часть 10 после слов  «либо размещённой в» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной»;

1.3.4. Абзац третий части 12 после слов «… размещаемая Городской Думой в …» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной»;

1.3.5. Часть 13 изложить в редакции следующего содержания:

«13. Городская Дума, ее сотрудники и структурные подразделения, предоставившие информацию, содержащую неточные сведения, обязаны  по письменному заявлению пользователя информацией, которое должно быть мотивировано, устранить имеющиеся неточности.».

    1.4. Дополнить статьёй 4 следующего содержания:

«Статья 4. Ответственность за нарушение права на доступ к информации о деятельности Городской Думы
Должностные лица и сотрудники аппарата Городской Думы, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности Городской Думы, несут дисциплинарную, административную, гражданскую и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на правовой отдел (Афандеев) и консультанта по информационной политике Городской Думы Сковикова А.В.
Глава города                                                                              Н.А.Горшенин